
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/289/2022 

RADY POWIATU CHODZIESKIEGO 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego 

lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach działalności 

statutowej tych organizacji. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 22 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 ze zm.) Rada Powiatu Chodzieskiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji oraz projektów innych aktów prawnych, gdy przepisy szczególne tak stanowią. 

§ 2. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są działające na terenie powiatu chodzieskiego organizacje 

pozarządowe i podmioty wymienione w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

mające wpisaną w działalność statutową dziedzinę, w której podejmowane są konsultacje. 

§ 3. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów o których mowa w § 2 w odniesieniu 

do projektów aktów będących przedmiotem konsultacji. 

§ 4. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich uprawnionych 

organizacji i podmiotów. Nieprzedłożenie przez podmioty, o których mowa w § 2, stanowiska w wyznaczonym 

terminie, oznacza rezygnację z prawa do wyrażania stanowiska w konsultowanej sprawie. 

§ 5. Konsultacje są przeprowadzane z inicjatywy Zarządu Powiatu Chodzieskiego. 

§ 6. Konsultacje mogą być przeprowadzone z wykorzystaniem co najmniej jednej z poniższych form: 

1) otwartego spotkania z przedstawicielami organizacji i podmiotów, 

2) pisemnej z wykorzystaniem formularza zgłaszania opinii stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały, 

3) zamieszczenia projektów aktów prawa miejscowego na stronach BIP w zakładce „Konsultacje aktów prawa 

miejscowego”, 

4) zamieszczenia projektów prawa miejscowego na tablicy informacyjnej Starostwa Powiatowego. 

§ 7. O wyborze danej formy konsultacji decyduje Zarząd Powiatu Chodzieskiego. 

§ 8. Informacja o podejmowanych konsultacjach zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Chodzieży lub na tablicy informacyjnej Starostwa Powiatowego powinna zawierać: 

1) przedmiot konsultacji, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 grudnia 2022 r.

Poz. 9014



2) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

3) formę przeprowadzenia konsultacji, 

4) adres strony internetowej, na której zamieszczono projekt konsultowanego aktu prawa miejscowego lub 

nazwę komórki organizacyjnej Starostwa Powiatowego, w siedzibie której jest on dostępny do wglądu, 

5) inne informacje, o ile wymaga tego forma konsultacji. 

§ 9. 1. W przypadku otwartego spotkania informację o podejmowanych konsultacjach w terminie 

nie późniejszym niż 7 dni przed wyznaczoną datą spotkania wysyła się zainteresowanym również bezpośrednio 

pocztą tradycyjną lub elektroniczną. 

2. Z przebiegu konsultacji sporządza się protokół zawierający temat konsultacji, przebieg dyskusji oraz 

podjęte ustalenia i opinie. Do protokołu dołączyć należy listę obecności. 

§ 10. Uwagi i opinie, co do sprawy poddanej konsultacji winny być przedstawione w formie pisemnej na 

formularzu, o którym mowa w § 6 pkt 2, który należy składać bezpośrednio do Biura Obsługi Klienta 

w Starostwie Powiatowym w Chodzieży lub drogą elektroniczną na adres-mail: sekretariat@powiat-

chodzieski.pl. 

§ 11. Stanowiska anonimowe nie będą rozpatrywane. 

§ 12. Wyniki konsultacji przedstawia się Zarządowi Powiatu Chodzieskiego. 

§ 13. Wyniki konsultacji są opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej lub na tablicy informacyjnej 

Starostwa Powiatowego. 

§ 14. Wyniki konsultacji mają charakter opiniodawczy i nie wiążą organów powiatu, chyba że ustawa 

stanowi inaczej. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chodzieskiego. 

§ 16. Traci moc Uchwała Nr L/358/10 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami w art.3 ust. 3  ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Waldemar Straczycki 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9014

mailto:sekretariat@powiat-chodzieski.pl
mailto:sekretariat@powiat-chodzieski.pl


Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/289/2022 

Rady Powiatu Chodzieskiego 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9014



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9014


		2022-12-05T12:45:55+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




